Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

Центр развития ребенка –детский сад №2

муниципального образования Усть-Лабинский район

ПРИКАЗ

От  03.09.2023г.                                                                                      №126/2   - П

город Усть-Лабинск

О организации работы по реализации программы раннего физического развития в

рамках центров раннего физического развития детей

      На основании  приказа министерства образования, науки и молодежной политики

краснодарского края  от 31.08.2022г. № 2046  «Об организации работы по реализации

программы раннего физического развития детей в дошкольных образовательных

организациях Краснодарского края» и в соответствии с «Дорожной картой» (планом

мероприятий) по созданию центров раннего физического развития детей на

территории Краснодарского края, утвержденной приказом министерства образования,

науки и молодежной политике Краснодарского края от 31.08.2022г. № 2045

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 Начать  работу в статусе центра раннего физического развития.

2.Утвердить состав рабочей группы, возложив на нее ответственность за

реализацию деятельности в рамках центра раннего физического развитие.

-Вертепа И.В., заведующий,

-Нещеретова Т.А., старший воспитатель,

 -Солнцева А.А., старший воспитатель,

-Нарубень С.Н.. инструктор по физической культуры.

3. Организовать прохождение курсов повышения квалификации по дополнительной

профессиональной  программе «Теория и методика раннего физического развития

детей» в рамках федерального проекта «Спорт –норма жизни» для работы по

программе раннего физического развития детей специалиста ДОО Нарубень С.Н.,

инструктора по  физической культуре.

4. Дополнить содержание ООП ДО МАДОУ ЦРР –детский сад №2 парциальной

программой раннего физического развития детей дошкольного возраста.

5. Разработать дорожную карту (план работы)  по реализации программы  раннего

физического развития детей в рамках образовательного процесса ДОО.

4. Контроль  за  исполнением оставляю за собой.

Заведующий МАДОУ ЦРР –детский сад №2       _____________ И.В. Вертепа

Ознакомлены:

-Нещеретова Т.А., старший воспитатель,

 -Солнцева А.А., старший воспитатель,

-Нарубень С.Н.